



MAARDU

MAARDU PANORAAM

Järgmine ajaleht ilmub 30. novembril

Maardu Linnavalitsuse häälekandja

OKTOOBER 2023



HEAD

32.

OMAVALITSEMISE AASTAPÄEVA!

MAARDU VABA AJA KESKUS
KEEMIKUTE 12B

ISADEPÄEVA KONTSERT

• КОНЦЕРТ В ЧЕСТЬ ДНЯ ОТЦА
12. NOVEMBER | 14:00

ESTRAADISTUUDIO "DE LIGHT"
Juh. Jelena Savtšuk



TASUTA

näitus

MAARDU VABA AJA KESKUS



Ljudmilla Teylor
Jelena Kesküla

Keemikute 12b, Maardu, 74116
Harju maakond



Maardu Linnakoor otsib uusi lauljaid!

Kutsume kooriga liituma lauljaid – nii tüdrukuid kui naisi alates 16 eluseaastast, kelle arsenalis on mitmekülgne muusikaline ettevalmistus ja erinevad vokaalsed näitajad (sopran, metsosopran, alt).

Koor esineb igal aastal linna suurüritustel ja käib kontsertidel väljaspool Maardut. Meil on sõbralik kollektiiv, kus laulavad erineva elukutse ja vanusega naised.

Kui Sulle meeldib laulda, soovid avada oma loomingulist potentsiaali ja arendada vokaalseid võimeid, siis me ootame Sind!

Kirjuta e-posti aadressil jekaterina.hakk@gmail.com ja tule ärakuulamisele. Proovid toimuvad teisipäeviti 18:30-20:00 ja laupäeviti 10:30-12:00 Maardu Rahvamajas (Karjääri 4).

Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotod ajalehes: Jelena Katsuba, Claudia Robin Andros, Sergei Kerra,
Jelizaveta Martjanova

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu
E-post: toimetaja@maardu.ee
Tel: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee
Tiraaž: 8300 eks.



Austatud Maardu elanikud!

1991. aasta 7. novembril kirjutas Eesti Vabariigi Ülemnõukogu esimees Arnold Rüütel alla määrusele, millega anti Maardule iseseisva omavalitsuse staatus. Sellest, meie linna jaoks pöördelisest päevast, alates said Maardu elanikud juriidilise, majandusliku ja poliitilise õiguse iseseisvalt linna elu juhtida, reaalse võimaluse planeerida selle tulevikku ja arendada kõiki linnaelu valdkondi.

Vaatamata sellele, et Maardu küla kuulutati 1980. aastal linnaks, jäi see siiski Tallinna haldusalasse, kuuludes selle Mererajooni koosseisu. Ja alles üksteist aastat hiljem, 1991. aasta novembris, sai Maardu linn oma tuleviku jaoks murrangulise omaette haldusüksuse staatuse.

Aeg on tõestanud 1991. aastal tehtud otsuse tähtsust. Ligi 32 aasta jooksul on meie linn kardinaalselt paremuse poole muutunud. Linn on märkimisväärselt kasvanud ja ümber kujunenud, muutudes atraktiivseks nii investoritele kui ka uutele elanikele. Viimaste aastate väljakutsetele vaatamata jätkub linna areng hoogsalt ka täna: rekonstrueeritakse teid ja jalgteid, vahetatakse massiliselt välja vananenud tehnokommunikatsioone, renoveeritakse ja ehitatakse munitsipaalhooneid ning antakse rahalist abi korteriühistute elamute renoveerimiseks. Investeeringuid suunatakse staadionite, laste- ja spordiväljakute, lasteaedade, elamute ja kaubanduskeskuste rajamiseks, heakorrastatakse pargi- ja puhkealasid. Märkimisväärsed rahalisi vahendeid eraldatakse ka sotsiaalsfääri edendamiseks ning spordi ja vaba aja veetmise võimaluste arendamiseks. Majade uus välimus, esteetilised bussipaviljonid, puhtad tänavad ja hoolitsetud pargid on juba ammu harjumuspäraseks reaalsuseks kõigile, kes Maardu linnas elavad. Kui hämmastav tundub aga see reaalsus neile, kes üle mõne aasta meie linna külastavad.

Lisaks on meil erinevates tegevusvaldkondades kogunenud ulatuslik praktiline kogemus, mida jagame ka teiste omavalitsustega. Kolme aastakümne jooksul on Maardu linnal ku-

junenud omad kultuuritraditsioonid, siin on üles kasvatatud rohkem kui ühe põlvkonna andekaid lapsi, kooliõpilastest medaliste ja sportlasi, kes esindavad linna edukalt rahvusvahelistel võistlustel.

Linna paljurahvusvaheline elanikkond kasvab jätkuvalt ning sellega koos kasvab ka kasulike ja igas mõttes oluliste algatuste hulk, mis tuleneb hoolivatelt elanikelt ja ühiskondlikelt organisatsioonidelt, kes suhtuvad oma kodulinna armastuse ja siira lugupidamisega. Haridus, tervishoid, kultuur, sport, heakord, sotsiaalteenuste arendamine, keskkonnanahoid, turvalisus – need ja paljud teised teemad nõuavad linnavalitsuselt suurt tähelepanu ning neid arutatakse linnaelanikega.

Üheskoos ületame raskused ja teeme Maardu elanikega kõik võimaliku linna õitsengu nimel. Seetõttu on 7. november meie linna jaoks võib-olla kõige olulisem kuupäev. See on tähtis päev iga kohaliku elaniku jaoks ja pidupäev kõigile maardulastele, kes siiralt armastavad oma linna, kes osalevad aktiivselt selle elus ja hoolivad kodukoha tulevikust.

Tänan kõiki, kes on kõik need aastad töötanud ja töötavad jätkuvalt Maardu linna heaks, kes õpetavad ja kasvatavad meie noort põlvkonda, kõiki, kes meie linna oma teenete ja saavutustega rikkamaks teevad, kes väärtustavad selle loodust, puhtaid tänavaid ja parke, kes säilitavad hoolikalt ja armastusega selle ajaloolist ja kultuurilist pärandit, kes suhtuvad lugupidavalt ja inimliku hoolivusega inimestesse – meie linna põhiväärtusesse. Aitäh teile, kallid linnaelanikud! Olge terved ja õnnelikud!

Õnnitlen teid saabuva pidupäeva – Maardu omavalitsuspäeva puhul!

Lugupidamisega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

AILAR LYRA

Maardu Linnavolikogu esimees

Maardu Linnavolikogu istung toimus 26.09.2023.

Maardu linna 2024. - 2027. aasta eelarvestrateegia

Kehtestatud eelarvestrateegia on järgneva 4 aasta finantsprognoos. Dokumendis on välja toodud eelnenud aasta tegelikud, jooksva aasta eeldatavad ja eelarvestrateegia perioodiks prognoositud põhitegevuse tulud ja kulud, investeerimis- ning finantseerimistegevus.

Eelarvestrateegia on aluseks Maardu linna eelarve koostamisel, kohustuste võtmisel, varaga tehingute tegemisel, investeeringute kavandamisel ja investeeringuteks toetuste taotlemisel.

Nelja aasta vältel on planeeritud investeerida alljärgnevatesse suurematesse tegevustesse:

1. teede, parkimiskohtade ja kõnniteede asfalteerimine, pindamine ja teekatte remonttööde teostamine;
2. Maardu Gümnaasiumi (Kellamäe tn 1) väikese koolihoone/lasteaia renoveerimine;
3. Maardu Gümnaasiumi (Ringi tn 64) õppehoone osaline renoveerimine;
4. Kallavere Keskkooli hoone/tehnosüsteemide renoveerimine, sh ventilatsioonisüsteemi väljaehitamine;
5. Loodepargi sadeveesüsteemi väljaehitamine;

6. Targa linna/Greening Cities – Euroopa Liidu Innovatiivsete lahendustega seotud projektide elluviimine.

Igapäevaelu toetamise teenuse osutamisega seotud ruumide kulude katmise kord

Maardu linna elanikele osutatava teenusega toetatakse abivajajate igapäevaeluga toimetulekut ning kujundatakse nende tööoskusi.

Teenust saab osutada riigiasutus, mõne teise kohaliku omavalitsuse asutus või juriidiline isik. Määruse kehtestamine tulenes vajadusest motiveerida teenuseosutajat kasutama teenusel olevate inimeste oskuste kujundamiseks maksimaalselt kodustele tingimustele vastavaid ruume. Vastu võetud korras on sätestatud teenuse osutamiseks kasutatavate ruumide kulude katmise tingimused, ulatus ja arvestuse alused.

Laenu võtmine

Maardu Linnavolikogu andis loa võtta linnal laenu kuni 699 000 eurot eesmärgiga ehitada Maardu Gümnaasiumi C-korpuses välja ventilatsioonisüsteem, soojustada katus ja kaasajastada ventilatsiooni ehitamisega kaasnevaid tehnosüsteeme.

Lühidalt

Kuulati informatsiooni Maardu linna noortevolikogu tööst.

MAARDUT KÜLASTAS EESTI VABARIIGI PRESIDENT ALAR KARIS



Kohtumine linna juhtide ja noortevolikoguga

18. oktoobril külastas Maardut Eesti Vabariigi President Alar Karis, kes kohtus linna juhtide ja Maardu linna noortevolikoguga.

Kohtumisel linnapea ja volikogu esimehega räägiti linna ajaloost, tänapäeva projektidest, aga ka potentsiaalsetest arenguvõimalustest. Arutati ka päevakajalisi haridusteemasid, täpsemalt üleminekut eestikeelsele õppele ja Maardu linna võimalusi kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate kohalemeelitamiseks. Samuti uue maamaksupoliitikaga kaasnevaid väljakutseid eelarvete koostamisel, millega seisavad silmitsi kohalikud omavalitsused.

President kohtus ka meie tublide noortevolikogu aktivistidega, kes jagasid oma kogemusi ja visioone noorte elu edendamisel Maardu linnas. Noortega kohtudes räägiti uue põlvkonna rõõmudest ja muredest, headest ideedest ja tule-

vikuplaanidest. "Kohtumine noortega oli väga huvitav. See on linn, kus noortel on sõnaõigus ja mis kõige tore, et seda sõna tundub, et kuulatakse," jagas President oma kohtumise järgseid mõtteid. Alar Karis julgustas kõiki Eestimaa ja Maardu noori rohkem omavahel suhtlema, heites kõrvale hirmu eksimise ja keelebarjääri ees. Rõõmustav oli kuulda, et meie noored näevad oma tulevikku just Maardus ning on valmis linna arengusse südamlilikult panustama.

Maardu linnale ja selle elanikele soovis Härra President ka edaspidist arengut ning seda koostöös kohalike särasilmsete noortega. Samuti, et linna rikastaksid pedagoogid ka väljastpoolt Maardut, kes tuleksid siia, et jääda.

Täname Eesti Vabariigi Presidenti arendava ja mõtteainet pakkuva külastuse eest!

MAARDULASED SAAVAD TAAS ESITADA IDEID KAASAVA EELARVE KONKURSIL „KODULINN KAUNIMAKS 2024“

Maardu Linnavalitsus kuulutab taas välja ideekonkursi „Kodulinn kaunimaks“, mille raames saavad kõik Maardus registreeritud inimesed vanuses alates 16. eluaastast esitada oma ideid linna kaunimaks ja paremaks muutmiseks.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul kaasatakse Maardu elanikke linnaeelarve koostamisesse juba kaheksandat aastat. „Aktiivsete maardulaste abil viisime nende aastate jooksul ellu mitmeid häid ideid alates lastemänguväljakust ja väliujulast kuni vabaõhulavade ja seikluspargini välja. Ideede esitamine kaasava eelarve konkursile on oluline viis, kuidas elanikud saavad oma linna paremaks muuta, kaasa rääkida otsuste tegemisel ja aidata kogukonna arengule kaasa. Konkursis osalemine aitab suurendada linlaste rahulolu ja seotust oma kohaliku kogukonnaga,“ sõnas linnapea. „Kutsun kõiki maardulasi ka sel aastal oma toredaid ideid konkursil esitama!“ lisas Arhipov.

Taaskord esitatakse ideed kahes kategoorias – Kallavere ideed ja Muuga ideed. Ellu viiakse parimad ettepanekud igas kategoorias – Kallavere kohta on idee piirmaksumuseks 30 000 eurot ning Muugal 20 000 eurot. Kokku toetab Maardu linnlaste ettepanekuid 2024. aastal 50 000 euroga. Ideid võtab linnavalitsus vastu **11. oktoobrist kuni 31. oktoobri südaööni 2023.**

Oma ideid esitades saavad linlased juhtida linnavõimu tähelepanu sellele, millest tuntakse Maardus puudust ning saavad hea võimaluse oma ettepaneku elluviimiseks. Esitatavaks ideeks võib olla Maardu avalikku linnaruumi

ilmestav objekt. Maardulased saavad esitada ettepanekuid linnaelu erinevatest valdkondadest – spordist kuni vaba aja veetmise võimalusteni, linna kujundusest kuni looduskeskonna korrastamiseni. Piiranguks on vaid investeeinguobjekti kogumaksumus.

Ideede valiku kriteeriumid:

1. idee on realistlik ning on vastavuses linna arengukavaga;
2. idee on teostatav 2024. aasta jooksul;
3. valminud investeeinguobjekti hooldamisega ei kaasne ebamõistlike kulusid;
4. idee kogumaksumus ei ületa 30 000 eurot Kallaveres ja 20 000 eurot Muugal.

Ideid saab esitada **alates 11. oktoobrist kuni 31. oktoobri südaööni 2023. aasta** täites vormi lingil (<https://www.volis.ee/gvolis/osale/index?kid=13563>) või täites vormi, mida saab alla laadida linnavalitsuse kodulehelt. Täidetud vormi peab saatma emaili aadressile linnavalitsus@maardu.ee või tuua paber kandjal aadressile Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa 1, 74111 Maardu (ümbrikule märkida ideekonkurss „Kodulinn Kaunimaks 2024“).

Novembri alguses koguneb konkursi komisjon, mis vaatab üle esitatud ettepanekud ning valib välja need ideed, mis pannakse rahvahääletusele. Komisjon hindab ettepaneku realistskust, eelarvet ja selle teostatavust 2024. aastal. Kallavere ja Muuga parimad ideed pannakse hääletusele eraldi kategooriates.

PLANEERINGUTE INFO

Kehtestatud ja menetluses olevate projekteerimistingimustega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: <https://maardu.kovtp.ee/detailplaneeringud> või vastuvõtuaegadel (E 15:30-17:00, N 9:00-13:00) Maardu Linnavalitsuse planeerimis- ja majandusosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; linnavalitsus@maardu.ee, 606 0729, 606 0731.

Orasheina tee 51 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 01.10.2023 ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Orasheina tee 51 kinnistule üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik lammutada olemasolevad amortiseerunud hooned ja ehitada üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada kuni 10.11.2023, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Karikara tee 22 kinnistu projekteerimistingimuste eel-

nõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 20.09.2023 ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Karikara tee 22 kinnistule üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik lammutada olemasolevat aiamaja ning püstitada üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada kuni 10.11.2023, kas e-postiga linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Kogre tn 31 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 18.07.2023 ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Kogre tn 31 kinnistule üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik taastada ja laiendada osaliselt põlenud aiamaja ning ehitada see ümber üksikelamuks.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma sei-

sukoht esitada kuni 10.11.2023, kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Kreegipuu pst 8 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 15.09.2023 ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Kreegipuu pst 8 kinnistule aiamaa laiendamise ehitusprojekti koostamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik laiendada olemasolevat aiamaa.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada kuni 10.11.2023, kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Viieaia tee 28 kinnistu tarbeks 0,4 kV maakaabelliini, 6-35 kV alajaama ja jaotusseadme rajamiseks projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 30.11.2022 ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Viieaia tee 28 kinnistu tarbeks 0,4 kV maakaabelliini, 6-35 kV alajaama ja jaotusseadme projekteerimiseks.

Taotluse kohaselt soovitakse Viieaia tee 19 kinnistule paigaldada alajaam ja jaotusseade Viieaia tee 28 kinnistu tarbeks. Kilpide toide lahendatakse 0,4kV maakaablitega projekteeritavast alajaamast, mis asub Viieaia tee 19 kinnistul. Taotlusega on hõlmatud järgnevad kinnistud: Viieaia tee 19 (44604:001:0256), Viieaia tee 28 (44604:001:0259), Viieaia tee L1 (44604:001:0260), Viieaia tee L2 (44604:001:0261) ja Viieaia tee L3 (89001:001:1832).

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada kuni 10.11.2023, kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee

maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Maardu tee 57 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 24.05.2023 ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks Maardu tee 57 kinnistule 50kW päikeseelektrijaama (PEJ) rajamise ehitusprojekti koostamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik rajada 50kW päikeseelektrijaama (PEJ). PEJ rajatakse vaivundamenile, PEJ maksimaalne kõrgus 3,5m. Ümber päikeseelektrijaama aia rajamine. Keevispaneel, aia kõrgus 1,5m.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada kuni 10.11.2023 kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Vana-Narva mnt 1/6 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 15.06.2023 ehitisregistri kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks täindavate veeresvuaaride 4x50m3 paigaldamise ehitusprojekti koostamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik rajada täindavad veeresvuaarid 4x50m3 pumbamaja juurde

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma seisukoht esitada kuni 10.11.2023 kas e-postiga linnaavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisadega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.



KUTSE INFOTUNNILE

**EAKATE HOOLEKANNE,
TEENUSED JA
TOETUSED MAARDUS**

21. november 2023

kl 16.00

Muuga Lasteaed



MAARDU LINNAVALITSUS KUULUTAB VÄLJA AVALIKU ELEKTROONILISE ENAMPAKKUMISE LINNAVARA KALLASMAA TN 3-37B KINNISTU VÕÕRANDAMISEKS

Maardu Linnavalitsus võõrandab avalikul elektroonilisel enampakumisel Maardu linnas Kallasmaa tn 3 asuvas kinnistust (kinnistusregistriosa number 14302102, katastritunnus 44603:002:0082, pindala 4 663 m², sihtotstarve elumumaa 100%) Maardu linna kaasomandis oleva 174/46537 suuruse mõttelise osa, millele vastab korter nr 37b, köök-tuba, eluruumi üldpinnaga 17,4 m².

Enampakkumise korraldaja: Maardu Linnavalitsus

Kontaktisikud: Veronika Lemkova-Berežinskaja, +372 6057 318,

e-post: veronika.lb@maardu.ee

Vara seisukord: vajab remonti, elektriküte

Kuulutuse link OSTA.ee portaalis: www.osta.ee/201791499

Pakkumise alghind on **23 000** (kakskümmend kolm tuhat) eurot.

Enampakkumise tagatisraha on **2300** (kaks tuhat kolmsada) eurot.

Maardu Linnavalitsus võttis 05.09.2023 vastu otsuse nr 587, „Linnavara võõrandamine“, mille alusel Maardu Linnavalitsus otsustas:

1. Korraldada Kallasmaa tn 3 korteri 37B (kinnistusregistriosa number 14302102, katastritunnus 44603:002:0082) kinnistu mõttelise osa võõrandamiseks avalik elektrooniline enampakkumine tähtajaga 14 päeva enampakkumise teate avaldamisest alghinnaga 23 000 (kakskümmend kolm tuhat) eurot.
2. Määrata korralduses nimetatud enampakkumise tagatisraha suuruseks on 2300 (kaks tuhat kolmsada) eurot, mis broneeritakse pakkuja OSTA.ee kontolt.
3. Määrata pakkumise esitamise tähtpäevaks 14 päeva alates vastava oksjonikuulutuse avaldamisest OSTA.ee (enampakkumise



korraldaja) keskkonnas.

4. Enampakkumise läbiviimisel lähtutakse Maardu Linnavolikogu 26.05.2020 määrusest nr 73 „Maardu linnavara valitsemise kord“ ja oksjonikeskkonna <https://osta.ee> reeglitest.
5. Enampakkumise võitnud isiku poolt makstud tagatisraha arvatakse ostuhinna sisse, teistele enampakkumisest osavõtnutele tagastab enampakkumise korraldaja tagatisraha hiljemalt viie tööpäeva jooksul pärast enampakkumiste tulemuste kinnitamist või kinnitamata jätmist.
6. Kinnisasja võõrandamisega seotud notaritasu ja riigilõivu tasub vara omandaja.
7. Tagatisraha ei tagastata enampakkumise võitjale, kui ta loobub lepingu sõlmimisest või ei ilmu lepingu sõlmimisele teates märgitud ajal ja kohta.
8. Tingimustele vastava enampakkumise hindamise kriteeriumiks on kõrgeim hind. Enampakkumise võitjaks tunnistatakse pakkuja, kelle pakkumishind on kõrgeim. Edukaima pakkuja müügi-lepingu sõlmimise otsustab Maardu Linnavalitsus oma otsusega.
9. Enampakkumise võitja peab enampakkumisel pakutud summa tasuma Maardu Linnavalitsuse arvelduskontole või notari deposiitkontole vähemalt 5 (viis) päeva enne kinnisasja müügi- ja asjaõiguslepingu (edaspidi nimetatud leping) sõlmimist notari juures. Kui pakkumise võitja ei ole tähtajaks pakutud ostusummat tasunud, siis on Linnavalitsusel õigus teha ostutehing suuruselt järgmise summa pakkunud pakkujaga.

Müügi alguskuupäev on 26.10.2023 ja lõppkuupäev on 09.11.2023.

Enampakkumise korralduse- ja protseduurireeglitega võib tutvuda Maardu Linnavalitsuse kodulehel.

MAARDU LINNAVALITSUS KUULUTAB VÄLJA AVALIKU ELEKTROONILISE ENAMPAKKUMISE LINNAVARA KALLASMAA TN 3-67 KINNISTU VÕÕRANDAMISEKS

Maardu Linnavalitsus võõrandab avalikul elektroonilisel enampakumisel Maardu linnas Kallasmaa tn 3 asuvas kinnistust (kinnistusregistriosa number 14302102, katastritunnus 44603:002:0082, pindala 4 663 m², sihtotstarve elumumaa 100%) Maardu linna kaasomandis oleva 349/46537 suuruse mõttelise osa, millele vastab korter nr 67, köök-tuba, eluruumi üldpinnaga 34,9 m².

Enampakkumise korraldaja: Maardu Linnavalitsus

Kontaktisikud: Veronika Lemkova-Berežinskaja, +372 6057 318,

e-post: veronika.lb@maardu.ee

Vara seisukord: vajab remonti, elektriküte

Kuulutuse link OSTA.ee portaalis: www.osta.ee/201792115

Pakkumise alghind on **36 000** (kolmkümmend kuus tuhat) eurot.

Enampakkumise tagatisraha on **3700** (kolm tuhat seitsesada) eurot.

Maardu Linnavalitsus võttis 29.08.2023 vastu otsuse nr 563, „Linnavara võõrandamine“, mille alusel Maardu Linnavalitsus otsustas:

1. Korraldada Kallasmaa tn 3 korteri 67 (kinnistusregistriosa number 14302102, katastritunnus 44603:002:0082) kinnistu mõttelise osa võõrandamiseks avalik elektrooniline enampakkumine tähtajaga 14 päeva enampakkumise teate avaldamisest alghinnaga 36 000 (kolmkümmend kuus tuhat) eurot.
2. Määrata korralduses nimetatud enampakkumise tagatisraha suuruseks on 3700 (kolm tuhat seitsesada) eurot, mis broneeritakse pakkuja OSTA.ee kontolt.
3. Määrata pakkumise esitamise tähtpäevaks 14 päeva alates vastava oksjonikuulutuse avaldamisest OSTA.ee (enampakkumise



korraldaja) keskkonnas.

4. Enampakkumise läbiviimisel lähtutakse Maardu Linnavolikogu 26.05.2020 määrusest nr 73 „Maardu linnavara valitsemise kord“ ja oksjonikeskkonna <https://osta.ee> reeglitest.
5. Enampakkumise võitnud isiku poolt makstud tagatisraha arvatakse ostuhinna sisse, teistele enampakkumisest osavõtnutele tagastab enampakkumise korraldaja tagatisraha hiljemalt viie tööpäeva jooksul pärast enampakkumiste tulemuste kinnitamist või kinnitamata jätmist.
6. Kinnisasja võõrandamisega seotud notaritasu ja riigilõivu tasub vara omandaja.
7. Tagatisraha ei tagastata enampakkumise võitjale kui ta loobub lepingu sõlmimisest või ei ilmu lepingu sõlmimisele teates märgitud ajal ja kohta.
8. Tingimustele vastava enampakkumise hindamise kriteeriumiks on kõrgeim hind. Enampakkumise võitjaks tunnistatakse pakkuja, kelle pakkumishind on kõrgeim. Edukaima pakkuja müügi-lepingu sõlmimise otsustab Maardu Linnavalitsus oma otsusega.
9. Enampakkumise võitja peab enampakkumisel pakutud summa tasuma Maardu Linnavalitsuse arvelduskontole või notari deposiitkontole vähemalt 5 (viis) päeva enne kinnisasja müügi- ja asjaõiguslepingu (edaspidi nimetatud leping) sõlmimist notari juures. Kui pakkumise võitja ei ole tähtajaks pakutud ostusummat tasunud, siis on Linnavalitsusel õigus teha ostutehing suuruselt järgmise summa pakkunud pakkujaga.

Müügi alguskuupäev on 26.10.2023 ja lõppkuupäev on 09.11.2023.

Enampakkumise korralduse- ja protseduurireeglitega võib tutvuda Maardu Linnavalitsuse kodulehel.

PAKENDJÄÄTMETE KOGUMINE MAARDUS

Tuletame meelde, et pakendijäätmeid saab viia avalikku pakendijäätmete kogumispunkti (<https://kuhuviia.ee>)



või Muuga jäätmejaama (Kaldase tee 6).



Avalike pakendikonteinerite tühjendamise eest vastutavad tootjavastutusorganisatsioonid, kelle märgisega on kõik konteinerid tähistatud. Avalike pakendikonteinerite asukohtad Maardu linnas leiad tootjavastutusorganisatsioonide kodulehtedelt:

Eesti Pakendiringlus (<https://pakendiringlus.ee/avalik/>)



	Aadress	Pakendi liik	Konteineri maht
Maardu linn	Altmetsa tee 1	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Avar 3	Segapakend	1,10 m³ plastik-konteiner
Maardu linn	Avar 3	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Avar 4	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Kaldase tee 6	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Kallasmaa 11	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Kallasmaa 11	Segapakend	1,10 m³ plastik-konteiner
Maardu linn	Kallasmaa 14a	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Kallavere tee 43a	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Keemikute 2	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Keemikute 21a	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Keemikute 32a	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Keemikute 32a	Segapakend	1,10 m³ plastik-konteiner
Maardu linn	Keemikute 39c	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke

Maardu linn	Keemikute 41	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Kellamäe 8/14	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Kirsipuu pst 47	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Noorte 3	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Nurga tn 4	Segapakend	1,10 m³ plastik-konteiner
Maardu linn	Nurga tn 4	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Ringi 5	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Ringi tn 29	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Stardi 6a	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke
Maardu linn	Veeru 10	Klaaspakendi jäätmed	5,0 m³ kelluke

ETO konteinerid (<https://www.eto.ee/eto-konteinerid/>)



	Aadress	Pakendi liik	Konteineri maht
Maardu linn	Maardu, Teemeistri 3 lähedal, vasakul pool ristmiku ääres	segapakend	1,10
Maardu linn	Maardu, Teemeistri 3 lähedal, vasakul pool ristmiku ääres	paber papp	1,10
Maardu linn	Maardu, Kaldase tee, jäätmejaam	klaaspakend	3,00
Maardu linn	Maardu, Kaldase tee, jäätmejaam	segapakend	3,00
Maardu linn	Maardu, Kaldase tee, jäätmejaam	paber papp	4,50
Maardu linn	Maardu, Kaldase tee, jäätmejaam	paber papp	1,10
Maardu linn	Maardu, Kellamäe 8/14, roheline maja juures	segapakend	3,00

Maardu linn	Maardu, Nurga 4/6 rohelise maja kõrval	segapakend	3,00
Maardu linn	Maardu, Avar 3/5	segapakend	3,00
Maardu linn	Maardu, Ringi 31 rohelise maja kõrval	segapakend	3,00

TVO.ee



	Aadress	Jäätmeliik
Maardu linn	'Haigla tn 5a'	Segapakend
Maardu linn	'Keemikute tn 14a'	Segapakend
Maardu linn	'Ringi tänav lõik'	Segapakend
Maardu linn	'Ringi tänav lõik 1'	Segapakend
Maardu linn	'Stardi tn 6a'	Segapakend
Maardu linn	'Stardi tänav L1'	Segapakend



Konteinerite skeem Muuga aedlinnas

MTÜ Eesti Taaskasutusorganisatsioon (ETO)

Uus-Muuga bussipeatus	segapakend
Uus-Muuga bussipeatus	klaaspakend
Kirsipuu kauplus	segapakend
Kirsipuu kauplus	klaaspakend

OÜ Eesti Pakendiringlus

Sinu Pood Kallavere tee	klaaspakend
Kirsipuu pst-Altmetša tee algus	klaaspakend
Muuga Maxima	klaaspakend

Samuti on võimalik kohtkogumist ise korraldada, tellides vastav teenus taaskasutusorganisatsiooni poolt.

MTÜ Eesti Taaskasutusorganisatsioon (ETO) pakub Maardu linna eramaja elanikele kollase pakendikoti teenust. ETO annab igakuiselt ühe läbipaistva kollase kilekoti kuhu saad koguda kõik puhtad pakendid – (juhendeid leiab: sorteeri.ee).



Iga 28 päeva tagant (vastavalt graafikule) tuleb viia tänava äärde või väravate ette pakendikott, mida ETO viib ära ning seejärel jätab uue koti asemele.

Sorteerimisjuhust järgides on pakendikoti teenus tasuta. Pakendeid ei pea küll seebi ja harjaga pesema, kuid loputamine peaks olema küll paljude pakendite puhul teostatav. Teenust pakutakse järgmistes piirkondades: Muuga aedlinn, Maardu järve ümbrus eramud ja Kallavere (Haljasmaa ja Rajaniidu piirkond). Kollase pakendikoti teenuse lepinguid saab sõlmida: <https://seteenindus.eto.ee>

**MTÜ Eesti Taaskasutusorganisatsioon (ETO)**

Telefon: 640 3240

E-post: eto@eto.ee

MAARDUS AUSTATI VÄLJAPAISTVAID HARIDUSTÖÖTAJAJD



Fotol vasakult paremale: Ailar Lyra, Aurika Sin-Kerra, Galina Tšepaikina, Aina Unt, Jelena Stepanova, Margarita Lyutkina, Marina Reva, Vladimir Arhipov

*Kõrgeim kunst, mida õpetaja valdab,
on oskus äratada õpilases loomingulise
eneseväljenduse ja teadmiste omandamise rõõm.
Albert Einstein*

Üle-eestilise konkursi „Eesti õpib ja tänab” raames toimus Maardu linnas õpetajate päevale pühendatud pidulik üritus „Aasta õpetaja 2023”. Tunnustades õpetajaameti erilist rolli ja edendades hariduse arengut, autasustas Maardu Linnavalitsus meie linna parimaid õpetajaid ja haridustöötajaid tänukirjade, lillede, meelde jäävate kingituste ja rahaliste preemiatega. Võitjaid autasustati 6. oktoobril Kallavere Keskkoolis toimunud galakontserdil.

Maardu linnaapea Vladimir Arhipov alustas oma õnnitluskõnet, avaldades suurt tunnustust selle auväärse elukutse esindajatele: „Õpetajad – see on eriline klass inimesi, kelle suhtes tunned tõelist austust ja soovi sügavalt kummardada. Avaldan teile suurt tänu teie töö eest!”

Vladimir Arhipov märkis oma kõnes õpetajate erakordseid omadusi, nende erilist rolli tulevase põlvkonna kasvatamisel ning soovis neile tänulikku õpilasi ja väärilist tasu raske töö eest. „Kallid õpetajad, teil on mitmekülgsed teadmised, te loote tulevikku ja mõjutate kõiki eluvaldkondi. Tahan teile soovida häid õpilasi ja lapsevanemaid ning seda, et teie töö oleks tasustatud vastavalt sellele, mida tänapäeva reaalsus nõuab,” ütles linnaapea.

Õpetajaid õnnitlesid professionaalse pidupäeva puhul Maardu linnavolikogu esimees Ailar Lyra ja Maardu linna abilinnapea Aurika Sin-Kerra, kes on samuti selle auväärse ameti esindajad ja juhivad nüüd haridusprotsesse Maardu linnas. Nad tänasid oma kolleege loomingulise töö eest laste kasvatamisel ja õpetamisel ning soovisid neile kordaminekuid ja õnne.

Autasustamiseremooniat saatis tormiline aplaus ja loomingulised etteasted. Külalistele esines Kallavere Keskkooli lastekoor lauludega „Sügislaul” ja „Lapsepõlv on lahe aeg”, Maardu Kunstide Kooli džäss trio ja ansambel LITTLE MESS.

Õnnitleme konkursi nominente ja laureaate kõigis väljakuulutatud kategooriates!

KONKURSI „AASTA ÕPETAJA 2023” LAUREAADID JA NOMINENDID

Kategooria: **Maardu õppeasutuse juhtkonna liige**

Laureaat: **Vassili Muhhin** /Maardu Põhikool/

Nominendid:

Tiina Kihulane /Maardu Gümnaasium/

Marin Naar /Kallavere Keskkool/

Heidi Nurmela /lasteaed Rukkilill/

Kategooria: **Maardu aasta haridusjuht**

Laureaat: **Olga Naydenova** /lasteaed Rukkilill/

Kategooria: **Maardu aasta eeskuju ja väärtuste kandja**

Laureaat: **Kristi Štaub** /lasteaed Sipsik/

Nominendid:

Nadežda Minajeva /Maardu Gümnaasium/

Elo Matsi /Kallavere Keskkool/

Olga Jakovleva /lasteaed Rõõm/

Tatjana Poljakova /Maardu Põhikool/

Larissa Bogdanova /Maardu Kunstide Kool/

Kategooria: **Maardu aasta haridustegu**

Võitja: **Projekt „Liigume koos Sipsikuga!”** /lasteaed Sipsik/

Nominendid:

ERASMUS+ programmis osalemine /Maardu Gümnaasium/

E-GÜMNAASIUM /Kallavere Keskkool/

TEATRIFEST /Muuga Lasteaed/

Valeria Ergardt „Värvilised unistused 2023” /lasteaed Rukkilill/

Jelena Uglova /Maardu Põhikool/

Jelena Ossipova /Maardu Kunstide Kool/

Kategooria: **Haridustöötaja elutööpreemia**

Laureaat: **Aina Unt** /Maardu Kunstide Kool/

Nominendid:

Margarita Lyutkina /Maardu Gümnaasium/

Marina Reva /lasteaed Rukkilill/

Jelena Stepanova /lasteaed Rõõm/

Galina Tšepaikina /Maardu Põhikool/

Tänavu kuueaastaseks saanud traditsiooni kohaselt valis võistluskategooriate laureaadi välja kõikide haridusasutuste juhtidest koosnev žürii. Kategoorias „Aasta haridusjuht” valisid laureaadi Maardu Linnavalitsuse liikmed.

„Aasta õpetaja 2023” tseremoonial oli uudne kategooria „Kollegide preemia”, mis annab kõikidele Maardu linna haridusasutustele võimaluse tänada ja ergutada kolme oma tunnustatuimat kolleegi, kelle nimed avalikustatakse iga-aastaselt õpetajate päevale pühendatud üritusel.

Kategooria: **Kollegide preemia**

Asutus: **Muuga Lasteaed**

Eneli Kilu – rühma traditsioonide looja, rohelise kooli põhimõtete järgija

Jaanika Press – kohusetundlik ja meeldiv kolleeg

Triin Niit – saja oskusega kolleeg, kes saab kõigega hakkama

Asutus: **lasteaed Rukkilill**

Natalja Bukarina – suurepärase loominguilise potentsiaaliga õpetaja

Svetlana Rešetnikova – lugupeetud kolleeg

Elina Bogdanova – empaatiline, abivalmis ja südamlilik õpetaja

Asutus: **lasteaed Sipsik**

Galina Umbleja – aktiiv- ja õuesõppe entusiast

Marju Vunk – uute tehnoloogiate rakendaja

Liisa Vainola – iga lapse märkaja ja arengu toetaja

Asutus: **lasteaed Rõõm**

Margit Müürisepp – innovaatiliste võtete rakendaja

Irina Tšitškova – tubli ja kohusetundlik töö söömerühmas

Amina Andrejeva – lasteaia ilme kujundaja

Asutus: **Maardu Gümnaasium**

Anu Sikka – kultuuritraditsioonide kandja

Natalja Komelkova – suurepärase õpilaste arengu toetaja

Natalja Matvejeva – suur panus eestikeelsele õppele üleminekul

Asutus: **Kallavere Keskkool**

Alari Kasemaa – uute algatuste elluviija ja väga hea koos-

tööpartner

Maibrit Puusepp – innovaatiline õpetaja

Enely Melsas – asendamatu partner juhtkonnale ja õpetajatele

Asutus: **Maardu Põhikool**

Aleksei Davõdov – õpilastes aktiivse eluviisi vastu huvi äratava ja spordivõistluste korraldaja

Jelena Gorskina – suur panus erivajadustega õpilaste arengu toetamisse

Natalja Arhangel'skaja – kaasaegsete õppemeetodite rakendaja

Asutus: **Maardu Kunstide Kool**

Olga Pridonova – kooli väärtuste kandja

Andres Maamees – tundlik, heatahtlik ja pühendunud kolleeg

Andrei Sedler – südamlilik, vastutulelik ja pühendunud pedagoog

Toimunud piduliku ürituse raames märgiti suure tähelepanu ja tänutundega ära juhid, kes juhendavad neid koolide loomingulisi kollektiive, kes esindasid väärikalt meie linna XIII noorte laulu- ja tantsupeol Püha on maa. Laulu- ja tantsupeol osalenud lapsi premeeris Maardu linn ekskursiooniga Tartu teadus- ja meelelahutuskeskusesse AHHA.

Loominguliste kollektiivide juhid:

Larissa Lantrat /Kallavere Keskkool/

Maibrit Puusepp /Kallavere Keskkool/

Anu Sikka /Maardu Gümnaasium/

Kerli Eršova /Maardu Gümnaasium/

Jekaterina Semenova /Maardu Kunstide Kool/

Maardus esmakordselt 2018. aastal korraldatud üritus „Aasta õpetaja“ on mõeldud selleks, et juhtida tähelepanu tõeliselt raskele õpetajaametile, inimestele, kes pühendavad oma elu õpetamisele ja laste kasvatamisele. See võtab kokku nende haridustöötajate professionaalse meisterlikkuse, kelle töö võib olla teistele eeskujuks.

Head õpetajate päeva, kallid õpetajad! Õnne teile, tervist ja kõike head!



Koolide loominguliste kollektiivide juhid: Jekaterina Semenova, Kerli Eršova, Anu Sikka, Maibrit Puusepp ja Larissa Lantrat

MAARDU GÜMNAASIUMI ERASMUS+ ÕPIRÄNDE PROJEKT “ÕPPEAINETE LÕIMINGU VÕIMALUSI ÕPILASTE INDIVIDUAALSUST ARVESTADES”



Koolituspäev “Õpetajalt õpetajale”. Maardu Gümnaasiumi õpetaja Külli Holsting tegemas ettekannet oma õpirändest

MATTHIAS VANAMB

Maardu Gümnaasiumi arendusjuht



Maardu Gümnaasiumi Erasmus+ õpirände projekt “Õppeainete lõimingu võimalusi õpilaste individuaalsust arvestades” on jõudnud lõpule. Nii Erasmus+ õpirände projekti “Innovatsioon ja loovus” kui ka selle Erasmus+ projekti algatas ja juhtis õppejuht Kaider Vardja. Projekti kestvus oli poolteist aastat, kuid pandeemia pikendas seda kolme aastani. Meie õpirändeprojektis osales 15 erineva kooliastme pedagoogi (nendest 1 juhtkonnaliige, keelekümbelusklasside ja algklasside õpetajad, matemaatika- ja füüsikaõpetajad, eesti, inglise ja saksa keele õpetajad ning mitme aine õpetaja). Kokku osutus valituks 18 koolitust.

Lähtuvalt Maardu Gümnaasiumi arengukavast ja Euroopa Liidu hariduspoliitika strateegilistest eesmärkidest on meie kooli üks olulisemaid suundi hariduse ja koolituse kvaliteedi parandamine. Koolina, mis asub Tallinna lähedal, peame aitama oma õpilastel omandada teadmisi ja oskusi, millega oleks neil võimalik konkureerida keskkohalises, kõrghariduses ja tööturul võrdväärselt teiste piirkondade noortega.

Erasmus+ õpirände projekti mõju oli mitmetasandiline. Projekt tõi suurt kasu riiklikul ja Euroopa tasandil, kuid suuresti Maardu Gümnaasiumi õpetajatele, õpilastele ja kohalikule kogukonnale. Maardu Gümnaasium soovis Erasmus+ projektiga järgmist: viia õpetajad kurssi viimaste arengutega erinevate õppeainete meetodikas; pöörata tähelepanu õppijakesksele õpetamismetoodikale; saada ülevaadet teistest Euroopa koolisüsteemidest ja andekate õpilaste õpetamise diferentseerimisest; omandada kompetentsi draama kui pa-

rima CLIL-vormi kasutamisel; omandada teadmisi, kuidas õpetada efektiivselt võõrkeelt; täiendada teadmisi sellest, kuidas õpetada erinevate võimetega õpilasi; omandada erinevaid võtteid õpilaste motiveerimiseks õpingutes; omandada mitmesuguste uute digivahendite kasutamise võimalusi; õppida arendama loovust ning õpetama rohelist mõtteviisi koos õuesõppe võimalustega; näha, et õpetajad on omandanud uusi teadmisi ja kogemusi rahvusvaheliste projektide elluviimisel ning on leidnud partnereid erinevatest riikidest, et jätkata koostööd, näiteks kasutades eTwinningu võimalusi. Oluline on märkida, et pärast õpirändeid toimus koolis mitu koolituspäeva “Õpetajalt õpetajale”, kus õpetajad jagasid koolitustel omandatud oskusi ja teadmisi oma kolleegidega.

Kuna meie koolis on suur rõhk keeleõppel, siis on eriti vajalik keeleõpetajate kvalifikatsiooni pidev täiendamine. Võõrkeeleõpetajate väliskoolitus keelekeskkonnas tõstab märkimisväärselt õpetajate töö kvaliteeti, mis omakorda tagab õpilaste paremat toimetulekut ja konkurentsivõimet edasisel karjääri planeerimisel. Meie koolis on eesti keele õpetajad, kes on keelekümbelusklassi õpetajad, ja võõrkeeleõpetajad, keda soovime näha lõimijatena nii õpetamisel kui ka igapäevases suhtluses.

Õpirändeprojekti mõju Maardu Gümnaasiumi õpilastele on järgmine: õpetamise kvaliteet on tõusnud ja sellega seoses on paranenud õpilaste õpitulemused; õppeained väärtustatakse rohkem; gümnaasiumiastmesse on loodud rohkem valikainekursusi; on algatatud uusi rahvusvahelisi projekte; tõusnud on ka rahvusvaheliste projektide kvaliteet; õpilaste keskkonnateadlikkus, kultuuriteadlikkus ja sallivus on kasvanud ning õpilased on omandanud uusi teadmisi teiste riikide kohta, mis aitab ühtlasi neid edasistes õpingu- ja karjäärivalikutes.

Selle õpirändeprojekti kasu teistele linna ja maakonna koolidele on, et teised koolid saavad meilt informatsiooni küsida

oma kooli projektitöö arendamiseks. Saame jagada ka soovitusi uute meetodikate ja õpikäsituse kohta, samuti soovitusi õppekava täiendamisel ja uute valikainete loomisel.

Õpirändeprojekti oodatav kasu riiklikul tasandil: Maardus on nüüd rahvusvahelise koolituskogemusega gümnaasium, kus õpilastes arendatakse eluks vajalikke pädevusi (suhtluspädevus, kultuuri- ja väärtuspädevus, digipädevus, õpipädevus jt) ning viiakse kvaliteetselt ellu Euroopa projekte. Võime julgelt öelda, et Euroopa koolidel on nüüd olemas projektipartner Eestist.

Me planeerime osalemist juba järgmistel Erasmus+ ja eTwinningu projektides, kuhu tahame kaasata rohkem meie kooli õpilasi, et nad osaleksid rahvusvahelistes võrgustikes, mis süvendavad meie kooli õpilastes Euroopa kodanikutunnet.

Järgnevalt õpetajate kogemustest Erasmus+ õpirännetes.

Eseniya Antropova osales “Exploring Modern and Contemporary Art in Paris” koolitusel Pariisis.

“Õpiränne Pariisis on oluliselt mõjutanud minu isiklikku ja ametialast arengut. Enne õpirännet oli minu teadmiste ja oskuste baas modernkunsti valdkonnas suhteliselt piiratud. Õpiränne on minu õpetamist märgatavalt muutnud ja nüüd oskan paremini õpetada oma õpilastele kaasaegset kunsti. Olen jaganud kolleegidega ideid ja ettepanekuid modernkunsti õpetamiseks ning aidanud luua uusi õppematerjale.

Kokkuvõttes on õpiränne Pariisis olnud elumuutev kogemus. See on avardanud minu teadmisi, arendanud oskusi ja muutnud hoiakuid kunsti suhtes. Õpiränne on avanud uusi uksi ja võimalusi ning andnud enesekindluse astuda edasi kunsti- alasel arenguteel.”

Evelina Bankirova osales “Innovative Approaches to Teaching” koolitusel Prahas.

“Tänu sellele koolitusele tekkis laiem pilt 21. sajandi oskustest, mida peab nii õpilastes kui ka õpetajas arendama. Nende hulka kuuluvad tähelepanelikkus, empaatia, kriitiline mõtlemine, analüüsisoskus, probleemide lahendamine, koostöö, kirjalik ja suuline kommunikatsioon, digipädevus, enesejuhtimine, meeskonnajuhtimine, loovus, sotsiaalne vastutus, lugupidamine teiste vastu ja kehakeel.

Nüüd tean, mis on segaõpe, ümberpööratud klass ja kujundav hindamine ning kuidas need omavahel töötavad. Samuti, kuidas teha nii, et see kõik toimiks kooskõlas ja tunnid oleksid veel põnevamad. Suudan analüüsida ennast ja õppeprotsessi sügavalt, toetudes konkreetsetele teadmistele ja struktuurile.”

Maria Ivanova osales “Steam education” koolitusel Heraklionis.

“Enne reisi olin veidi mures, kuidas ma inglise keeles hakkama saan. Samuti oli see minu esimene kogemus osaleda rahvusvahelisel koolitusel. Enne õpirände läbimist oli mul teoreetiline kogemus STEM-õppes juba olemas, raskusi oli aga sellega, kuidas kogemusi praktikas ja matemaatikatundides rakendada. Peale õpirände läbimist veendusin, et STEM-koolitus sobib suurepäraselt projektipäevadeks, seda saab erinevates kooliastmetes läbi viia, peaaegu on koostöö kolleegidega.

Samuti koolituselt saadud teadmistest kasvas välja idee, et uurimistööde kirjutamiseks või teemade valimiseks saab õpilastega minna muuseumidesse ja külastada näitusi. Pärast õpirändes osalemist veendusin, et meie kaasaegses pedagoogilises maailmas on vaja rohkem rakendada integreeritud õpet ja püüda läbi viia kolleegidega ühiseid tunde. Jah, alustamine on raske, kuid peame jätkama uute meetodite õppimist, et teha tunde huvitavamaks.”

Olena Kryvonos osales “Easy Coding for Kids” koolitusel Varnas.

“Koolitusel tutvusin õpilastele mõeldud programmeerimise alustega. Õppisime plokk-kodeerimist, mitmete programmide koostamist erinevatele robotitele. Õppisin looma Nearpodis interaktiivseid tunde, küsimustikke, slide ja videosid.

Loodusainetes ja bioloogia tundides tutvustan õpilastele programmi Scratch. Selle programmiga õpivad nad looma oma interaktiivseid lugusid, animatsioone ja mängu. See aitab arendada mõtlemist, arutlema süstemaatiliselt ja tegema koostööd teiste õpilastega.

Kuna töotan väikeklassides, kus õpilastel on sageli probleeme sotsialiseerumisega, siis läbi Scratchi lõimimise erinevatesse õppeainetesse saavad õpilased kaasaegses ühiskonnas olulisi suhtlemisoskusi. Tahan teha isikupärastatud tunde või koduseid töid, mis on väikeklasside puhul võimalikud. See võimaldab lastel tegutseda omas tempos, seejuures on arvesse võetud iga õpilase eripärasid, huve ja mõtteviise.”

Svetlana Ofitserova osales “Robotics in STEAM education” koolitusel Heraklionis.

“Tutvusin Lego We Do 2, Lego Mindstorms EV 3 ja programmeerimise keelega C++, õppisin ka projektide tegemist Arduino mikroprotsessoriga. Soovin õpitut kasutada selle aasta uurimistöödes, mille puhul soovitan õpilastel teha projekti “Tark kasvuhoone”, kus saab jälgida taimede kasvamist, kasvuhoone temperatuuri, niiskust jne. Teine projekt oleks sensorlik interaktiivne muusikariist, kus iga puuvili teeb ise häält (muusikaline puuvilja instrument). Nendes mõlemas projektis tuleks kasutada Arduino protsessorit.

Koolitus mõjus mulle väga hästi ja inspireerivalt. Soovin kohe rakendada õpitut praktikas – teha erinevaid projekte, kus on vaja programmeerida, kogu protsessi saab arvuti vahendusel jälgida ning vajadusel viia sisse muudatusi.”

Žanna Ocheretniuk osales “Useful ICT tools for Teachers” koolitusel Istanbulis.

“Praegu on väga oluline, et õpetaja arendaks õpilastes IKT-pädevust ja õpetaks õpilasi erinevaid IT rakendusi oskuslikult kasutama. Hea vahend sellise tegevuse korraldamiseks on Scratch, millega saab luua oma interaktiivseid mängu. Lisaks õppisin kasutama Kahooti, Padlet ja Liveworksheetsi. Kõik need interaktiivsed programmid võimaldavad õpetajal luua huvitavaid tunde. Tundides infotehnoloogia kasutamine kujundab õpilastes mitmeid tähtsaid isiksuseomadusi, näiteks dtsiipliini, vastutusvõimet, meeskonnatööd, suurendab töökust, iseseisvat ja loovat mõtlemist. Selle kõige õppimine oli minu jaoks uus ja huvitav.”

TEEL KLIIMANEUTRAALSUSELE



Maardu Gümnaasiumi õpilased külastamas Rakett69 õpituba

MATTHIAS VANAMB

Maardu Gümnaasiumi arendusjuht



Keskonnainvesteeringute Keskus (KIK) andis rahastuse Maardu Gümnaasiumi rohelist mõtlemist arendavale projektile „Teel kliimaneutraalsusele“. Projekti autorid on Tiina Kihulane ja Matthias Vanamb. Selle projektiga tahame näidata Maardu Gümnaasiumi noortele, et maailmas on lahendamist vajav kliimaprobleem. Ennustatakse, et aastaks 2027 jõuab Maa keskmine temperatuur 1,5 kraadini, mis toob kaasa pöudade suurenemise ja maailmamere tõusu. Selle projekti kaudu tahame, et meie kooli noored teadvustaksid seda probleemi ja võtaksid midagi selle lahendamiseks ette.

Käesoleva projekti raames anname õpilastele teoreetilisi ja praktilisi teadmisi roheenergeetikast ja selle vajalikkusest, õpime ehitama päikesepaneeli ja tuulegeneraatorit, õpime vähendama oma keskkonna jalajälge ning elama keskkonnanahoidlikumalt. Näitame, et rohelse tehnoloogia eesmärk on kaitsta keskkonda, parandada minevikus keskkonnale

tekitatud kahju ja säästa Maa loodusvarasid.

Rohelisest tehnoloogiast on saanud arenev tööstusharu, mis on kaasanud tohutul hulgal investeerimiskapitali. Näitame, et rohetehnoloogiad on tuleviku tööalad ja suuname meie kooli noori ülikooli erialadele, kus õpetatakse rohetehnoloogiasid.

Tutvustame õpilastele ka ringmajanduse mõistet ja näitlikustame meie kooli noortele, miks on see nii tähtis. Näiteks ainuüksi Euroopa Liidus tekitatakse igal aastal üle 2,5 miljardi tonni jäätmeid. Ringmajandus on tootmis- ja tarbimismudel, mille puhul olemasolevaid materjale ja tooteid jagatakse, laenatakse, korduskasutatakse, parandatakse, uuendatakse ja võetakse ringlusse võimalikult kaua, vähendades niimoodi jäätmete hulka.

Ringmajanduse tutvustamiseks löid meie noored eelmisel õppeaastal õpilasfirma, mis tegeles vanade riiete taaskasutuse toomisega. Samuti tutvustati oma tegevust ka noorematele õpilastele. Sellel õppeaastal me läheme Humanasse ja RagnSelli, et näha, kuidas näeb välja ringmajandus tööstuslikul tasemel. Kõikide nende tegevuste mõte on, et õpilased käitaksid tulevikus keskkonnasäästlikumalt ja näitaksid oma lähedastele, et keskkonnasäästlik eluviis on ainuke viis selleni, et meie lastel oleks tulevikus, kus elada.

Käime ekskursioonidel Iru soojuselektrijaamas, kus näidatakse, kuidas prügist saab soojusenergia. Käime Keila-Joa hüdroelektrijaamas ning Paldiski tuule- ja päikesepargis, näidates sellega roheenergia tootmise struktuuri. Koostöös TalTechiga pakume õpilastele erinevatel loengutel rohetehnoloogia alaseid teadmisi. Loengutes saadud teadmised hõlbustavad hiljem päikesepaneeli ja tuulegeneraatori ehitamist. Koostöös erinevate ettevõtetega soovime Tagasi Kooli raames kutsuda koolitunde andma rohetehnoloogia valdkonna esindajaid.

Maardu Gümnaasiumi õpilased osalevad keskkonnaalastes õpitubades, mida pakuvad Rakett69, Energiakeskus ja Tartu Loodusmaja. Mängitakse Mondo Maailmakooli poolt pakutavaid kliimaalaseid mängu ning vaadatakse Mondo Maailmakooli ja ERRi keskkonnateemalisi filme. Selle projekti lõpus korraldame erinevatele kooliastmetele keskkonnaalseid konverentse, kus õpilased näitavad praktiliste tööde ja ettekannetega, mida nad on õppinud terve õppeaasta jooksul.

ETTEVALMISTUS UKRAINA KEELE EKSAMIKS

MTÜ POLE VIGA

e-post mtupoleviga@gmail.com



KULTUURIMINISTEERIUM

Alates 2022. aasta aprillist kuni 2023. aasta detsembrini tekkis Maardus elavatel Ukraina sõjapõgeniku staatusega noortel võimalus osa võtta ukraina keele eksamiks ettevalmistavast kursusest (Державна підсумкова атестація та Зовнішнє незалежне оцінювання). Maardus elab palju Ukraina kooliealisi sõjapõgenikke, kes muretsesvad oma ukraina keele oskuse üle ja soovivad tulevikus võimaluse korral sooritada ukraina keele eksamit. Kultuuriministeeriumi ja

Integratsiooni Sihtasutuse välja kuulutatud konkursi raames on MTÜ Pole Viga poolt käivitatud projekt, mis pakub Ukraina õpilastele võimaluse täiendada oma emakeelt ja ette valmistada ukraina keele eksamiks. Kursuse läbiviijaks on professionaalne ukraina keele õpetaja.

Kursused toimusid aprillikuust juunini Maardu Gümnaasiumi hoones ja e-keskkonnas ning osalejateks said kõigepealt Maardu Gümnaasiumi ja Maardu Põhikooli õpilased. Kuna soovijaid oli ka väljaspool Maardu linna, otsustati kursused üle viia online keskkonda ning alates septembrist toimuvad kursused kaks korda nädalas interneti vahendusel. Kursustest võtavad osa ka teised Eesti eri paikades elavad Ukraina õpilased. Võimaluse tekkimisel, jätkata kursuseid ka uuel aastal, annab MTÜ Pole Viga sellest kõigile soovijatele teada.

ÕPETAJATE PÄEV



Head õpetajate päeva, kallid õpetajad!

ANASTASSIA BELJAJEVA
Maardu Põhikooli huvijuht

Õpetajate päeva jaoks valmistasid Maardu Põhikooli õpilased loomingulise kingituse. Sel päeval, 5. oktoobril soovisid kõik lapsed oma õpetajaid ümbritseda soojuse ja tähelepanguga. Valmistused käisid innukalt mitu päeva.

Juba hommikul tervitasid õpilasesindusesse kuuluvad õpilased kooli sissepääsu juures õpetajaid ja kinkisid neile eelne-

valt valmistatud kingituse. Kell 13:00 algas õpetajate päevale pühendatud kontsert, mida kogunesid aulasse kuulama kõik meie kooli pedagoogid. Pidulikul üritusel õpilased tantsisid, esitasid erinevates keeltes laule ning meelitasid ka õpetajaid osalema „loomingulises vahetunnis“.

Pärast kontserdi lõppu jõudis kätte õpetajate päeva ametlik osa. Kooli juhtkond tänas suure panuse eest haridusprotsessi kogu meie kooli pedagoogide kollektiivi ja samuti kontserdile palutud õpetajaid, kes on nüüdseks pensionil.

KEELEKÜMBLUSKLASSI EFEKTSED TULEMUSED

MARLEN LUGA
Maardu Põhikooli keelekümblusklassi õpetaja

Maardu Põhikooli keelekümblusklass on töötanud 1,5 kuud ja annab juba efekteid tulemusi. Kuidas me keelekümbluses õpime?

Kaks peamist märksõna keelekümblusklassis on toetav keskkond (rääkivad seinad) ja üks inimene, üks keel. Toetavaks keskkonnaks peab õpetaja ka turvalist ja sõbralikku õpiruumi, kus õpilased tunnevad ennast hästi, julgevad eksida, proovida ja katsetada. Seda nad tõesti julgevad!

Rääkivad seinad

Astudes klassi ei teki kellelgi kahtlusi või küsimusi, mida siin tehakse või mida õpetatakse, sest keelekümblusklassi seinad räägivad iseenda eest. Ükskõik millist seina vaadata on näha teemasid, millega klass parasjagu tegeleb ja millele tähelepanu pööratakse.

Üks inimene, üks keel

Keelekümblusklassis räägitakse ainult eesti keeles, kuid kasutatakse ka erinevaid meetodeid, et igal lapsel oleks võimalik vajalik info omandada. Põhilised abivahendid, mida kasutatakse on pildid ja miimika. Kui tekib olukord, mil õpilane soovib õpetaja käest midagi küsida, kuid tal puudub selleks vastav sõnavara - võtab õpilane kasutusele pliiatsi ja paberi ning joonistab või proovib muul viis antud olukorda lahendada. Keelekümbluses ei ole peamine osata hästi eesti keelt, vaid oluline on olla loominguline ja võtta igat teemat loogikaga. Täna on Maardu Põhikool liitunud hilise

keelekümblusmudeliga, kus 60% ainetest on eesti keeles. 5. klassi eesti keele oskus võiks tähendada seda, et õpilastel on omandatud eesti keele baasteadmised. Õpetaja peab baasteadmisi vundamendiks, kuhu saab igapäevaselt uusi teadmisi peale lisada. Siinkohal tuleb õpetaja praktikast tõdeda, et keeleõpe ei ole kerge ja väga hea eesti keele baas algklassides aitab uusi teemasid kiiremini omandada.

Keelekümbluses omandame uusi teadmisi praktiliselt, eluliselt ja mänguliselt, lõimides erinevaid aineid. Õpetajana tekib südames rõõmutunne kui õpilased oskavad oma teadmisi rakendada väljaspool õppeainet või kooli. Eriline rõõm tekib siis, kui õpilased ei ole nõus minema vahetundi või järgmisesse tundi, vaid tahavad veel ja veel õppida. Õpetajana toon lasteni palju elulisi näiteid ja praktikat. Näiteks loodusõpetuse tunnis oli teemaks „Maakoos ja kivimid“, mille raames õpilased analüüsisid füüsiliselt erinevaid kivimeid, aga ka kunstitunnis maalisime sõnavara kinnistamiseks maastikku.

Erinevates õppeainetes külastame näituseid ja muuseume. Lähiajal külastame ajaloo tunni raames Tallinna Linna muuseumi ja eesti keele tunni raames Nukuteatrit. Minu kui õpetaja soov on näidata õpilastele erinevaid kohti väljaspool kooli, mis avardaksid õpilaste silmaringi ja annaksid neile võimaluse praktiseerida keelt.

Keelekümblus on õpetamisviis, mil tunnis ei ole igav. Õpilasega, kes töötab ja pingutab aktiivselt kaasa, toimub mõjuvõimas keeleline ja vaimne areng. Lapsed ise ütlevad, et keelekümblus on natuke raske, aga rõõmu on seejuures rohkem.

MUUGA LASTEAED ON 5-AASTANE



STELLA LUSMÄGI
Muuga Lasteaia direktor

Aeg lendab ning juba tähistamegi esimest väikest juubelit. See periood on olnud üksteise tundmaõppimise, arengu ja kokku kasvamise aeg. Vaadates tagasi käesolevale nädalale, võime olla uhked ja rõõmsad terve oma lasteaiapere üle. Meil on ilus maja, suur hooviala, hoolivad pered ja kollektiiv, kes teeb oma tööd südamega – kõik, mida on vaja ühe väikese inimese edukaks haridustee alustamiseks.

Lasteaia sünnipäeva tähistasime terve nädala ning kaunistused olid kujundatud meie rühmade nimedest lähtuvalt. Maja ilmetasid puuviljavanikud ning õpetajate näputöö tulemusena oli personalil võimalus kanda heegeldatud ehteid. Tähelepanelikud leidsid nii erinevaid vilju kui ka puuviljakorve.

Esmaspäeval sai sünnipäevanädal oma alguse muheda jutuhommikuga, kus loeti lastele ette Riika Jäntti raamatut „Väikese hiire päev“.

Teisipäeval pidutsesime koos perede ja pereansambliga Lollala. Meeleolukas üritus lasteaia saalis tõi naeratused näole nii suurtele kui väikestele pidulistele. Ka ansambli tagasiside oli väga positiivne – nad olid tänulikud ja rõõmsad, et said meie sünnipäevast osa. Peale kontserti liikusid kõik pered oma lapse rühma, kus üheskoos sai maitsta isevalmistatud sünnipäevatorti. Koogid olid kõik eriliimelised, vahva oli näha, kuidas lapsed tundsid oma kätetöö üle uhkust.

Kolmapäeval oli „Meie aasta 2023/24“ näituse avamine ning kõik rühmad said teistele tutvustada valminud kunsttöid. Igaüks oli sellele lähenenud veidi erinevalt – saime kuul-

da laulu, mängida plaksumängu, aga ka taimekasvatustes targemaks!

Neljapäeva hommikul esinesid Ploomipuu ja Pirnipuu lapsed pidulikult aktusel, kus külalisteks olid nii Maardu linnaapea, linnavalitsuse esindus kui ka meie sõbrad teistest haridusasutustest. Kreegipuu lapsed olid selgeks õppinud pillimängu ning võtsid juba väravas külalisi meeleolukalt vastu. Pidupäeva puhul tervitas külalisi direktor Stella Lusmägi kõnega, kus tänas meie lasteaia imelist personali, kes on pühendunud oma tööle ja kelle õlul meie lasteaed püsib. Ilus muusika, südamlilikud sõnavõtted ning vahvad kingitused jäävad seda toredat hommikut pikaks ajaks meenutama. Loodetavasti on ka külalistel meie peale mõeldes soojad tunded ja magusad mõtted sees – meiepoolse tänukingina oli kõigile purk õunamoosi, mis valmis meie personali koduaia viljadest ning mida keetsid õpetajad poolt lastega. Ilus muusika, südamlilikud sõnavõtted ning vahvad kingitused jäävad seda toredat hommikut pikaks ajaks meenutama. Reede algas videohommikuga lasteaia saalis, kus lapsed said vaadata kokkuvõtet kõikidest lasteaia sünnipäevapidudest. Muidugi oli kõige vahvam leida pildilt või videolt just iseennast või sõpra. Lisaks rõõmustasime koos lastega meie toodud kingituste üle.

Selle nädala õnnestumise taga on palju inimesi, keda soovime tänada.

Aitäh meie armsad lapsed!
Aitäh meie armsad külalised!
Aitäh meie armsad lapsevanemad!
Aitäh meie armas personal!
Palju õnne sünnipäevaks meie Muuga Lasteaed!

Maardu Kunstide Kool

kutsub uusi lauljaid koori
mudilaskoori 1.- 3. klassi õpilasi
lastekoori 4.– 8. klassi õpilasi
noortekoori 9.- 12. klassi õpilasi

Lisainformatsioon telefonil +372 5249907

Tule laulma!



PÄEVAKESKUS – AINULAADNE KOHT SUHTLEMISEKS JA ARENEMISEKS



Laulu- ja tantsupeol Helisev Kodu Viljandis 2023. aastal

ALBINA NOORLIND

Maardu sotsiaalmaja juhataja

Oktoobri esimesel nädalal tähistas Maardu erivajadusega inimeste päevakeskus oma 9. sünnipäeva.

Keskus asutati 1. oktoobril 2014 eesmärgiga pakkuda sotsiaalteenuseid turvalises ja loominguks keskkonnas ning luua erinevate arengupuuetega noortele paremad võimalused eneseteostuseks.

Tihti peale jäävad erivajadusega inimesed pärast õppeasutuse lõpetamist suhtluskeskkonnast ja sihipärasest tegevusest ilma. Kõik see mõjutab negatiivselt nende sotsiaalseid oskusi. Nii sündis meie linnas idee luua erivajadusega noorte päevakeskus, mis pakub igapäevast eale ja võimetele vastavat arendavat tegevust.

Üheksa aasta jooksul on keskus olnud pidevas arengus ja muutunud ainulaadseks tugistruktuuriks, mis töötab erivajadustega noortega mõlemas keeles.

Keskus tegutseb Keemikute 12a ruumides ja on avatud tööpäeviti 9.00–16.00. Iga päev külastab keskust kuni 15 inimest, kellele keskuse töötajad on igaks päevaks välja töötanud spetsiaalse programmi ja kava.

Selle kava järgi viiakse keskkuses igapäevaselt läbi tunde, mis soodustavad erinevate oskuste arendamist. Esmaspäeviti viib noortega tunde läbi kunstiterapeut – tema juhendamisel õpivad nad erinevaid joonistustehnikaid, mis võimaldavad arendada peenmotoorikat ja loovat mõtlemist. Noored õpivad ka eneseväljendust ja enesekontrolli. Teispäeviti arutavad keskuse töötajad noortega uudiseid ja loevad ajalehti, mis annab võimaluse arendada nende sotsiaalseid oskusi, suhtlemisoskust, oskust väljendada oma seisukohta ja suhelda teiste inimestega.

Juba aasta on noortel olnud võimalus käia igal nädalal tasuta harrastusvõimlemises. Paljud neist on väheliikva eluviisiga ning võimlemine võimaldab neil hoida keha heas vormis, arendada vastupidavust, tasakaalu ja loomulikult soodustab head tuju.

Mentorite juhendamisel tegelevad noored regulaarselt

käsitööga: oma kätega tehakse käsitööd ja valmistatakse meeneid. Kõike seda teevad nad erinevaid huvitavaid tehnikaid kasutades, mis mitte ainult ei arenda nende loominguks oskusi ja kujutlusvõimet, vaid õpetab ka kasutama erinevaid vahendeid ja tööriistu ning tugevdab teadmisi nende kasutamise ohutuse kohta igapäevaelus.

Ilma ei saa ka mängudeta. Noored mängivad koos mängu loogika, mootorsete oskuste, silmaringi ja ruumilise mõtlemise arendamiseks. Paljud õpivad mängude ja meeskonnatöö kaudu. Üks lemmikmäng on pusled. Tuhanded pisdetailid, kuudepikkune meeskonnatöö – ja juba ongi järjekordne pilt valmis.

Noored käivad koos jalutamas, valmistavad maitsvaid roogasid, tähistavad koos sünnipäevi, käivad piknikul, tantsivad ja laulavad – iga päev on täis erksaid värve ja rõõmsaid, huvitavaid sündmusi.

Töö keskuse külastajatega ulatub ka keskusest väljaspoole. Selle aja jooksul on noored jõudnud külastada erinevaid muuseumi, näitusi, meistriklasse, käia kinos, osaleda linnaüritustel ja jooksuvõistlustel. Esimest korda käis kogu noorte sõbralik kollektiiv eelmisel aastal vanemate saatel Viljandis erivajadusega inimeste laulu- ja tantsupeol. See oli unustamatu kogemus, kus võidi osa saada toredast sündmusest, kohtuda ja suhelda eriliste inimestega üle Eesti. Muidugi käisid noored sel aastal taas oma suurel reisiril Viljandis, kust tõid kaasa palju positiivseid emotsioone ja hea tuju.

Argipäeviti võtab keskus sageli vastu külalisi – mustkunstnikke, sportlasi, animaatoreid, teatriinimesi, lauljaid ja paljusid teisi. Erivajadusega noortel on selliste kohtumiste üle alati hea meel ning külalised omakorda lahkuvad keskusest naeratuse ja tänulikkusega külalislahkuse eest.

Ühesõnaga, Maardu Päevakeskus on ainulaadne vaba aja veetmise, suhtlemise, loominguks ja sotsiaalse arenemise koht, ja selle külastajateks on suur ja sõbralik pere, kus igaüks on oluline.

Alates eelmisest aastast on noortel sotsiaalvõrgustikes oma leht, kus saab keskuse tegemistega tutvuda:

<https://www.facebook.com/Maardu-Päevakeskus/>

AINA UNT: „VANEMAD PEAVAD LAPSEGA RÄÄKIMA, TEDA MÕISTMA JA TUNDLIKULT TAJUMA”

Meie tänane intervjuu on andeka klaveriklassi õpetaja Aina Undiga, kes on lastega tegelemisele pühendanud üle 40 aasta, millest 33 aastat on ta pühendanud Maardu Kunstide Kooli õpilastele.

Huvitav vestlus Aina Undiga pakub kokkupuudet peene muusikamaailmaga ja aitab mõista õpetaja keerulise elukutse olemust.

Kolleegide ja õpilaste usaldus on välja teenitud mitte ainult tänu erialastele, vaid paljuski ka suurepärasele isikuomadustele – Aina Unt on erakordselt osavõtlik, vastutulelik ja hooliv inimene, kes ümbritseb igat oma õpilast tingimusteta armastusega ning kõrvuti pedagoogilise meisterlikkusega jagab ka heldelt oma südamesoojust.

Panuse eest muusikaharidusse ja eeskujuliku pikaajalise töö eest valiti Aina Unt 2023. aasta oktoobris „Haridustöötaja elutööpreemia“ laureaadiks.



Austatud Aina! Otsus Teid „Haridustöötaja elutööpreemia“ nominendiks esitada sündis eelkõige Teie kolleegide arvamuse põhjal, kes leiavad, et muusika õpetamine on Teie kutsumus. Rääkige meile, millal ja miks tegite oma valiku muusika kasuks, millest hiljem sai Teie elukutse alus?

Iga inimese elus on inimesi, kes annavad innustava tõe. Mõne puhul täidavad seda rolli vanemad, teiste jaoks õpetajad, mentorid või isegi juhuslikud inimesed. Ema nõudis minult muusika õppimist kui olin kuueaastane. Nagu iga laps, ei olnud ka mina lapsena kuigi innukas muusikat õppima ja hakkasin isegi vastu. Kõik tuleb aga ajaga – ja mitte kohe, vaid alles aastaid hiljem tekkis minus armastus muusika ja seejärel ka sellega seotud elukutse vastu. Nüüd töötan sellel

alal ega kujuta teistsugust elu ette.

Milline oli Teie elu muusikakooli ja Teie elutööks saanud õpetajakutse omandamise vahel?

Pärast muusikakooli läksin ema ambitsioone järgides Moskvasse sisseastumiskatsetele: alustuseks konservatooriumi juures olevasse lastemuusikakooli, kuhu mind vanuse tõttu vastu ei võetud; seejärel konservatooriumi, kuhu sisseastumiseks tuli mul programm täielikult muuta, nii soovitas mind ära kuulanud professor. Sisseastumiseni oli jäänud kuu aega, sain aru, et füüsiliselt ma seda ellu viia enam ei suuda. Muidugi oleksin võinud ka väljaspool programmi sisse astuda, aga loobusin sellest võimalusest ja otsustasin astuda Georg Otsa nimelisse Tallinna Muusikakooli.

Pärast kooli lõpetamist sain esimese õpetamiskogemuse 1982. aastal Tallinna 30. koolis, kus mul avanes võimalus töötada muusikaklassides ja algkoolis lauluõpetajana. 1990. aastal asusin tööle toona Maardu Gümnaasiumi juures olevasse muusikakooli, täpselt aasta pärast kooli avamist. Hiljem sai kool oma maja ja kannab nüüd Maardu Kunstide Kooli nime.

Selgub, et olete Maardu Kunstide Koolis töötanud peaaegu selle asutamisest alates ja Teie esimesed õpilased toovad juba omakorda enda lapsed Teie tundidesse?

Jah, nüüd õpetan ma oma õpilaste lapsi. Ütlen veel rohkem – minu endiste õpilaste seas on ka muusikaõpetajaid. Ma armastan neid kõiki siiralt ja kutsun neid oma tütardeks ja poegadeks.

Kas Teie õpilased saavad Teile mõnes mõttes lähedaseks?

Minu puhul on lähedane õige sõna. Me räägime sageli, ma tunnen nende perekondi, vestlen nende vanematega, elan sisse nende probleemidesse, muretsen nende pärast. Üldiselt arvan, et end mingile erialale pühendades tuleb seda armastada ja õpetaja elukutses tuleb endast palju anda. Kui õpetaja ei tööta andunult, ei saa laps temast aru ja kui lapsega kontakti pole, siis ei tule sellel erialal midagi välja. Õpetaja peab lapsi armastama – olenemata sellest, millised nad on, kui sõnakuulekad või kui hoolsad. Peame püüdma nende toeks ja sõbraks saada, saavutades järk-järgult nende usalduse. Mõnikord peab muutuma kasvõi klouniks ja lihtsalt mängima, et õpilased tunneksid end tunnis mugavalt.

Ilmselt just sellistel hetkedel avaldub pedagoogiline anne.

Minu kurvastuseks ei õnnestu see alati. 33 tööaasta jooksul Maardu Kunstide Koolis on tulnud ette ka juhtumeid, kus kontakti ei õnnestunud luua. Mitte kõik lapsed ei ole olnud edukad muusikas, lõpuks osad lausa loobusid.

Õelge palun, mis on õpetajaameti juures kõige raskem?

Jõuda õpilase ja tema vanemateni. Õpetaja võib tundides õpilasega tihedas kontaktis olles märgata tema juures minigeid probleeme – need võivad olla tervise- või käitumisprobleemid, mille põhjuseks on ebaterve kliima peres või midagi muud. Mõned lapsed lihtsalt ei taha õppida, vaid käivad tunnis ainult sellepärast, et vanemad seda tahavad.

Laps juhindub sageli oma laiskusest ega mõista, et muusikast võib saada tema suure tuleviku alus. Paljusid suurepäraseid muusikuid või andekaid muusikaõpetajaid poleks maailm kunagi näinud, kui nende vanemad poleks oma kindlat tahet üles näidanud. Isegi Teie käsite kunagi tundides just vanemate soovil, kuid hiljem määras muusika Teie elukutse ja sai elu mõtteks.

Mida ütleb Teie kogemus selle kohta, kas lapsi tuleks sundida muusikat õppima? Kui lapsel tekib vastumeelsus, mida kogevad peaaegu kõik lapsed, kas tasub siiski muusika õppimist jätkata?

See on väga keeruline küsimus. Iga juhtum on individuaalne ja ühesugust retsepti kõigile ei ole. Vanemad peavad lapsega rääkima, teda mõistma ja tundlikult tajuma ning nende tunnete põhjal otsuse langetama.

Mis minusse puutub, siis arvan, et kui ema poleks toona mulle peale käinud, oleks minust võinud saada hea arst. Ja sama indu, mida ma ilmutan muusika õpetamisel, ilmutaksin ma ka meditsiinis, aidates inimesi.

Kas see tähendab, et kui olukorrad oleksid kujunenud teisiti, oleksite teisel erialal läbi löönud?

Kahtlemata. Ja iga inimene on selline. Kui me räägime muusikast, siis see elukutse ei sobi kõigile, seega ei saa olla ühemõttelist vastust küsimusele, kas on vaja nõuda muusika õppimist. Minu roll õpetajana seisneb antud juhul selles, et anda lapsevanemale edasi oma nägemus tema lapse tuleviku kohta muusikas.

Võin eeldada, et vanemate kohustuste hulka kuulub ka lapse motiveerimine, et tema muusikahuvi ei vaibuks.

Olen oma praktikas kokku puutunud sellega, et osa vanemaid motiveeris oma lapsi rahaga. Muidugi ei vii selline tee kuhugi.

Tõhus motivatsioon on lapse edu vanema silmis. Tundide ajal jäädvustan sageli meie tunde videole, et saaksin lasta õpilasel neid kuulata ja analüüsida kõiki plusse ja miinuseid. Kui tund oli edukas, saadan õpilase loal tema isale või emale video tema õnnestumisest. Kahtlemata motiveerib õpilast vanema kiitus ja rõõm.

Ka lapsevanema kohalolek tunnis on motiveeriv. Aga kui vanematel pole selle vastu huvi, siis lapsed elavad oma elu ja vanemad oma. Isegi kui vanem on väga väsinud, on tal parem tulla ja kuulata, mida laps on saavutanud.

Nii et vanemate siiras huvi võib iseenesest olla nende lapse jaoks tugevalt motiveeriv tegur?

Kahtlemata. Kui laps mõistab, et tema edu valmistab tema vanematele rõõmu, motiveerib see teda. Kas pole rõõm näha õnnelikku last, kes rõõmustab oma vanemaid? Sellised hetked on minu töös väga väärtuslikud.

Millele Te oma tulevase õpilasega esimest korda kohutades tähelepanu pöörate? Kas õpetaja suudab juba esimesel kohtumisel ära tunda annet ja hinnata õpilase edasisi eduvõimalusi?

Esimene tund aitab aru saada, kas laps kuuleb muusikat ja kas me oleme temaga ühel lainel. Seetõttu ei ole meie esimene kohtumine otsustav. Minu ülesanne on püüda lapsega kontakti luua, aga kas ta on andekas või mitte, on alguses keeruline näha.

Kui laps on tõepoolest andekas, siis mis aitab tema annet avada?

Laps peab õppima muusikat kuulama, pöörates tähelepanu pildile, mis tema peas tekib. Just selline suhtumine muusikasse, tunded ja kujundid, mida see tekitab, aitavad lapse annet avada.

Kas teie arvates erinevad tänapäeva lapsed nendest, kellega Te töötasite 20-30 aastat tagasi?

Veel paarkümmend aastat tagasi olid lapsed kuulekamad ja püüdlikumad ning muusikakooli peeti kunstitemplik. Tänapäeva lapsed on vabamad, iseseisvamad, nendega on keerulisem töötada – nendeni jõudmiseks on meil, õpetajatel, vaja veelgi rohkem pingutada ja enda kallal tööd teha.

Mis on teie arvates selle erinevuse põhjus?

Lastel on saadaval liiga palju teavet – head ja halba, mis kujundab nende teadvust. Täna ei näe ma ühegi meie koolis käiva ja koridoris oma tundi ootava õpilase käes raamatut, kuid kõigil on käes telefon ja mitte e-raamatu lugemiseks. Kahjuks tänapäeva lapsed lugeda ei taha.

Kasvasin oma last raamatute abil ja seda alates tema poole aasta vanusest. Hakkasime väga varakult teatris käima ja balletti vaatama. Mõned minu kolleegid arvasid, et ma piinan oma tütart, kuid täna olen veelgi enam veendunud, et see on ainuõige kasvatusviis.

Ma ei saa öelda, et tänapäeva lapsed on rasked või lootusetud. Nendega saab kokkuleppele jõuda, kuid ilma teatava koostööta vanematega, kellega mul üldiselt on väga vedaanud, on see väga raske.

Mis aitab Teil väsimusest taastuda, mis Teid tõeliselt inspireerib?

Muusika inspireerib mind. Lisaks klassikalisele muusikale kuulan džäss, mida samuti väga armastan.

Minu teiseks inspiratsiooniallikas on pidev õppimis- ja eneseharimisprotsess. Mulle meeldib tundma õppida noorte muusikute mõtteviisi ja leida huvitavaid harjutusi, mis võiksid minu õpilaste tähelepanu koida. Mulle meeldib jagada teavet oma kolleegidega. Teisisõnu, mulle meeldib anda ja ma tunnen sellest rõõmu.

Pole üllatav, et Teie tunde peetakse erilisteks. Mis Te ise arvate, mis teeb nad sellisteks?

Võib-olla minu impulsiivsus ja isegi teatav ebajärjekindlus. Kui ma näen, et lapsel pole tuju tõsiseks tööks, siis ma ei piina teda asjata, vaid ehitan meie ühise tunniks mõeldud prog-

rammi teisiti üles.

Mul on igale õpilasele individuaalne lähenemine. Mitte nemad ei kohandu minu järgi, vaid mina sean end nende järgi. Õpilased kutsuvad mind nimepidi ja ütlevad „sina” – see meeldib mulle, kuigi paljud õpetajad peavad sellist lähene-mist valeks.

Lugupeetud Aina, tänan intervjuu eest! Lubage mul Teid veel kord õnnitleda autasu saamise puhul, soovida Teile tervist, tänulikke õpilasi ja tarku vanemaid.

Täna Teid heade soovide eest ja oma kalleid kolleege – usalduse eest. Soovin kõigile rahu, armastust laste, töö ja oma elukutse vastu!



Aina Unt oma õpilase Marina Urmiga, kellest sai Kunstide Kooli õpetaja

Soovid müüa või üürile anda oma kinnisvara?

**Sinu isiklik
maakler
Maardus**

Julia Loginova

julia@nordicbrokers.ee

tel. +372 5344 1752

Nordic Brokers®
www.nordicbrokers.ee

KVARTALIÜLEVAADE: MAARDUS KASVAS III KVARTALIS TEHINGU- TE ARV 61% JA KESKMINE HIND +2% (1628 €/M²)

IRINA ŠAVÖRINA

1Partner Kinnisvara maakler

2023. aasta III kvartalis oli Maardu korterite tehingute aktiivsus võrreldes aastatagusega 77% võrra kõrgem ning eelmise kvartaliga (2023. a II kvartal) võrreldes 61% võrra kõrgem.



Korterite ruutmeetri keskmine hind tõusis aastatagusega võrreldes ca 3% ehk tasemeni 1 628 €/m², mis on 2 protsendipunkti võrra kõrgem võrreldes esimese kvartaliga.

Tüüpkorterite järelturu keskmised

tehinguhinnad Maardu linnas (sügis 2023):

Korter	Hind
1-toaline (ca 35 m²)	20 000 – 110 000 eurot, s.o 607,9 – 2 933 eur/m²
2-toaline (ca 50 m²)	60 000 – 94 900 eurot, s.o 1 290 – 1 744 eur/m²
3-toaline (ca 65 m²)	65 000 – 120 000 eurot, s.o 1 083 – 1 996 eur/m²

Allikas: 1Partner Kinnisvara

Vaatamata kinnisvaraturu aktiivsusele ei müüdud käesoleva aasta III kvartalis ainsatki 4-toalist korterit. Maardu kõige kallim korter müüdi III-s kvartalis 120 000 euroga, mis on 60,1 m² suuruse üldpinna arvestuses ca 2000 €/m².

Maardu linna kinnisvaraturg on käesoleval aastal olnud kõikuv. Sellest hoolimata on tehingute maht ja keskmine hind kolmandas kvartalis veidi tõusnud. Paistab, et turu aktiivsus on hakanud järk-järgult taastuma ja kodu

ostmiseks on praegu rohkem valikut. Ostjatele on see hea uudis, sest suurem konkurents sunnib müüjaid hindu üle vaatama.

1Partner Kinnisvara avaldab iga kuu esimeses veerandis möödunud perioodil sooritatud kinnisvaratehingute turu ülevaate. 1Partner Kinnisvara kodulehel on Tallinna kinnisvaratehingute hinnavõrdluse graafik, kust leiab lihtsa ülevaate pinnaühiku maksu-
muse igakuistest muutustest linna-
osade kaupa.

Tel. 524 9580



PIDU NEILE, KEDA ARMASTAME!



Õnnitlused kollektiivilt Bella

*Las sügis kõnnib õues,
ja elu keerab taas uue lehekülje.
Kui hea, et on kalendris
eakate inimeste päev.
/Luuletus piduliku ürituse stsenaariumist/*

Oktoobri alguses toimus Maardu Vaba Aja Keskuses eakate päevale pühendatud kontsert, millega tähistati vanema põlvkonna kogemust, nende tarkust ja hingesoojust. Üritusel olid kohal kümned tänulikud pealtvaatajad – auväärse vanuse esindajad, meie vanemad, vanaemad ja vanaisad, kelle vastu tunne piiritut lugupidamist ja soovi neile rõõmu valmistada.

Meelde jääva kultuuriprogrammi ettevalmistamiseks, mis hõlmas temaatilisi luuletusi, laulu- ja tantsunumbreid, olid osalema kutsutud koor Raduga, laulustuudio Aeg Laulda, tantsurühmad Elurõõm ja Bella, laste laulustuudio Tutti Studio ning Maardu Põhikooli õpilased.

Maardu linna traditsiooniline üritus on juba aastaid kokku toonud meie linna vanemaid esindajaid ja annab kahtlemata suurepärase võimaluse end meeldivas eakaaslaste seltskon-

nas positiivse energiaga laadida.

4. oktoobril toimunud pidulik kontsert möödus rõõmsas ja hingelises pidupäeva õhkkonnas. Ürituse valmistas ette Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse töötaja Lilia Ruban ning sellest sai ühtlasi ka tema karjääri viimane üritus – oktoobris läks Lilia Ruban väljateenitud puhkusele, andes edasi oma 40 aastapikkust kultuurivaldkonna kogemust, 25 aastat sellest tööst sai panustatud Maardu Rahvamajja.

Maardu linna juhtkond, keda esindas linnapea Vladimir Arhipov ning Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse juhataja Igor Jermakov, tänasid pidulikult Lilia Rubanit aastatepikkuse viljaka koostöö, unustamatute ürituste ja oma töösse tundliku suhtumise eest.

Õnnitlustega ühinesid Lilia Rubani kolleegid ja Maardu Rahvamaja kollektiivid, kes esitasid oma loomingulised kingitused ja siirad õnnesoovid.

Kallis Lilia, kogu südamest soovime Teile suurepärase tervist, ammendamatu huvitavust elu vastu, meeldivaid kohtumisi, huvitavaid tegevusi, armastust ja lähedaste hoolt!

CityOptika

PRILLIRAAMID

kuni **-50%**

Prillitellijatele nägemise kontroll **TASUTA!**

Püsiklientidele ja pensionäridele **LISASOODUSTUS!**

SILMARÕHU MÕÕTMINE!

Maardu linn, Keemikute 2, Maxima XX
E-R 10-19, L 10-16

6371 688

1Partner

Müüte kinnisvara?
Meie aitame.

1PARTNER.EE

Monika Murumets
5669 1060

Veera Makina-Mägi
5650 5935



Maardu linna juubilarid. Oktoober 2023. Õnnitleme!

60a

Kharina Marina
Kutter Ain
Tschernovitski Ivar
Kleemeier Kalle
Podgramskaja Tatjana
Fjodorova Valentina
Vassiljeva Tatjana
Kulman Raissa
Stenina Tamara
Klišov Stanislav
Tšuseva Valentina
Golovko Vadym
Rešetnikova Svetlana
Ränk Zoja
Vassiljev Vladimir
Pärli Mihhail
Peitre Toomas
Baruev Vladimir
Ljasnikov Sergei
Veljuhhov Dmitri
Shabanina Svetlana
Dimbel Česlav

65a

Kaporikova Ljubov
Andrejeva Natalja
Prielkov Sergii
Kotenko Alexander
Martõnova Galina
Ignatova Larisa
Marchuk Sergey
Zhukov Sergey
Kumar Ljubov
Brodskaja Ljubov
Haak Oleg
Ivančik Svetlana
Ivanitskaya Olga
Truver Tatjana
Bratova Yuliia
Petrova Tatjana
Toi Urve
Aleksandrova Galina
Tubli Urve
Tabotšenko Mihhail
Belorusov Oleg
Mazurek Ryszard Józef
Koršak Nikolai

Tamm Ivo

Murašov Igor
Lapshina Olga
Nekrassova Valentina
Podgorny Alexander

70a

Filatenkova Stepaniia
Rimmel Tatjana
Koitsalu Ago
Klimova Vera
Ingel Astrid
Manuilenko Ljudmilla
Petrov Petr
Ananjev Nikolai
Kondratyuk Valeriy
Petrov Erik
Jelisseenkova Marina
Lyubchenko Tamara
Nikolajeva Ljudmila
Bušujev Aleksandr
Uusväli Koit
Vaidla Mailis

75a

Pussa Jelizaveta
Atanova Galina
Melnichuk Lidiia
Matveeva Larisa
Ivanova Niina
Hämäläinen Jelenä
Tereshonkov Vyacheslav
Andrianov Konstantin
Bavrina Natalia
Roots Lea
Makarova Raisa
Böstrov August
Leek Galina
Zasadko Leonid
Andilevko Albina
Drogomoretzkiy Nikolay
Zorina Natalia
Reshetnikov Anatoly
Krichevskaja Vera

80a

Laanes Silvi
Svetovidova Veera

Somova Zinaida
Svetovidov Victor
Podlipkov Vasily
Boiko Ljubov

85a

Haaboja Aili
Raud Jevgenia
Sakharova Raisa
Muraškina Jevgenia
Maršalova Nadežda
Odamus Vaida

90a

Umiarova Yanina

95a

Dvorko Nikolai

NAKKUSARST: VIIS ASJA, MIDA PEAD TEADMA GRIPIST

Oktoobris algas ülemiste hingamisteede haiguste ehk teisi sõnu gripihooaeg. Tartu Ülikooli kliinikumi infektsioonhaiguste arst Pilleriin Soodla jagab olulist infot, mis viirusega on tegu ja kuidas end gripist säästa või rasket haigust leevendada.

1. Grippi ei ole tavaline külmetus

Gripp on üks hingamisteede viirushaigustest, mis põhjustab kurguvalu, köha ja palavikuga haigestumist. Erinevalt teistest hingamisteede viirustest (v.a COVID-19) põhjustab gripp rasket haigestumist, kuni eluohtliku hingamispuudulikkuse ja surmani.

2. Grippi levib piisknakkusena

Gripp on väga nakkav piisknakkus. Viirus levib peamiselt aevastamisel, köhimisel ja nuuskamisel, aga ka rääkimisel. Seega on suurim risk see, kui nakatunud inimesega ollakse lähikontaktis (alla 1 m). Grippi saab levida ka kaudselt, näiteks pindade (ukselink, telefon, klaviatuur) katsumisel. Peamised gripi levitajad on lapsed, eriti põhikooliealised ja nooremad lapsed.

3. Grippi on ohtlik ennekõike lastele, rasedatele, eakatele ja kroonilistele haigetele

Lapsed ja rasedad võivad gripiviirust raskelt põdeda, kuna neil on suurem risk hingamispuudulikkuse, kopsupõletiku ja pikaajalise palaviku tekkeks. Rasedatel suureneb grippi haigestumisel raseduse katkemise, enneaegse sünnituse, üsasise kasvupeetuse ja erakorralise keisrilõike risk.

Ka eakatele ja/või immuunsüsteemi häirega patsientidele on kõik rasked infektsioonid ohtlikud, nii ka gripp.

Vähe räägitakse krooniliste haigustega patsientidest, kellel ei pruugigi grippi raskelt kulgeda, kuid iga palavikuga haigestumine võib neil põhjustada põhihaiguse ägenemise või kontrolli alt väljumise. Gripi tüsistusena võib tekkida bakteriaalne või viiruslik kopsupõletik, mille tõttu on vaja lisahapnikku.

4. Grippi aitab ennetada vaktsineerimine

Gripi ennetamise alustala on vaktsineerimine, sest see kaitseb raske haigestumise eest. Vaktsineerimine on eriti oluline riskirühmadele, kuid ka kõigil teistel on soovitatav igal sügisel (oktoobris/novembris) enne gripihooaja algust end vaktsineerida. Gripi vastu vaktsineerimine ei pruugi anda täielikku kaitset haigeks jäämise vastu, kuid see mõjutab haiguse raskust ja tänu kaitsesüstile on võimalik vältida tüsistusi.

Gripi vastu on võimalik vaktsineerida kõikidel inimestel alates kuuendast elukuust. Vaktsineerida saab nii oma perearstikeskuses, ravisutuste vaktsineerimiskabinettides kui ka teatud apteekides. Omale sobivaima vaktsineerimiskoha leiad aadressil www.vaktsineeri.ee/lahen-vaktsineerima

Lisaks vaktsineerimisele on gripi ennetamiseks oluline pesta käsi vee ja seebiga ning kasutada desinfitseerivaid vahendeid. Vältida tuleks kokkupuudet haigetega ja ka ise haigena kodus püsida. Immuunsüsteemi toetab ka üldine tervise hoidmine: tasakaalustatud toitumine, piisav füüsiline koormus ja hea uni.

5. Gripi sümptomeid saab leevendada ravimitega

Gripp on kehale koormav, seepärast tuleks kodus püsida, kehale puhkust anda ja piisavalt vedelikku tarbida. Haigusele annavad leevendust apteegis müüdavad ksimüügiravimid. Kuigi nohu- ja köharavimid ei ravi gripiviirust, leevendavad need sümptomeid. Palavikualandajad alandavad samuti temperatuuri, kuid ei ravi viirust.

Gripp on üks väheseid viirusi, mille vastu on olemas ravim, mis takistab gripiviiruse paljunemist ja lühendab seetõttu haiguse kestust. Retseptiravimi saab välja kirjutada arst ja ravimi võtmist tuleb alustada võimalikult vara ehk haigestumise alguses, et sellel oleks piisav efekt. Gripiravimit vajavad ennekõike riskirühma inimesed, kelle haigus kulgeb raskelt.

TULE TALLINNA VÄRBAMISPÄEVALE!

Kas otsid sügiseks tööd?

8.11 kell 10:00-13:00 toimub Tallinnas Lauluvaljaku klaas-saalis aadressil Narva mnt 95 Töötukassa värbamispäev. Tasuta üritusel on tööd pakkumas nii tootmise, teeninduse, logistika, tervishoiu kui ka muude sektorite ettevõtted.

Värbamispäeva eeliseks on võimalus suhelda otse töö-andjatega ning sobivuse korral leppida kokku proovipäev

või töövestlus. Värbamispäevale on oodatud igas vanuses töötajad, nii töötud kui karjäärimuutust soovivad inimesed. Kohapeal saab nõu küsida Töötukassa karjäärinõustajalt, Euroopas töötamise võimalusi tutvustab EURES spetsialist ning juriidilistes küsimustes toetab Tööinspeksioon.

Tule 8.11 Töötukassa värbamispäevale ja leia sobiv töö!

HUGO õigusabi koostöös Justiitsministeeriumiga

Tasuta õigusnõustamine

Abi saamise tingimused:

- sissetulek kuni **1200** eurot üldkõrsumustes
- sissetulek kuni **2000** eurot lapse õigusi puudutavates küsimustes
- lepingutasu 5 eurot
- 2 tundi tasuta, järgnevad tunnid 45 eurot/tundi

Õigusnõustamise raames on võimalik **2 tundi tasuta õigusabi** saada võlaõiguse, perekonnaõiguse, asjaõiguse, pärimisõiguse, tööõiguse, täitemenetlusõiguse, pankrotiõiguse ja korteriühistuõiguse õigusvaldkonda jäävate küsimuste osas. HUGO esindused asuvad suurtemates linnades üle Eesti. Nõustamist saab ka videokõne ja e-kirja vahendusel

Registreeri nõustamisele numbril:
+372 6 880 400

Lisainfo HUGO õigusabi kohta on leitav õigusabiplatvormi
HUGO.legal kodulehelt www.hugo.legal



SPORDIÜRITUSED - NOVEMBER 2023

04.11.	52. A.ABERGI MÄLESTURNIIR KREEKA-ROOMA MAADLUSES (JUUNIORID, KADETID, ÕPILASED)	11.00-18.00 KALLAVERE KESKKOOL VÕIMLA
11.11.	EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (2 LIIGA) MAARDU LINNAMEESKOND - TALLINNA FCI LEVADIA U19	15.00-17.00 LINNA STAADION KUNSTMURUVÄLJAK
18.11.	XII MAARDU RAHVUSVAHELINE ILUVÕIMLEMIS-TURNIIR „BALTI SÜGIS 2023“	9.00-20.00 KALLAVERE KESKKOOL VÕIMLA
19.11.	XII MAARDU RAHVUSVAHELINE ILUVÕIMLEMIS-TURNIIR „BALTI SÜGIS 2023“	9.00-20.00 KALLAVERE KESKKOOL VÕIMLA
19.11.	MAARDU MEISTRIVÕISTLUSED UJUMISES (ÕPILASED)	10.00-13.00 SPORDIKESKUS UJULA

Õige puit Sinu ehitusele!

- Välis- ja siseviimistluspuuit
- Värvitud voodrilauad
- Terrassilauad
- Konstruksioonipuit
- Liimpuit ja Kerto® talad
- Saematerjal



SMUULI PUIDUTERMINAL
E – R 8.00 – 17.00

Tel 609 7260

HARKU PUIDUTERMINAL
E – R 8.30 – 17.30

Tel 658 0972

www.raitwood.ee

RAITWOOD



OlyBet

OLYBET SPORTS BAR & SLOTS KUTSUB SIND MEIE MEESKONNAGA LIITUMA!

Otsime säravaid klientiteenindajaid, kes tahavad olla osa meie põnevast meelelahutusmaailmast Maardus.

Kandideerimiseks saada enda cv martina.kroon@oc.eu

